
TIMKEN® KOROZIVZDORNÁ KULIČKOVÁ 
LOŽISKA S HLUBOKOU DRÁŽKOU PRO 
POTRAVINÁŘSKÝ A NÁPOJOVÝ PRŮMYSL
Výrobci a producenti potravin a nápojů potřebují prvotřídní výrobky, které 
zaručují provozuschopnost strojů a bezpečnost potravin. Těmto výzvám 
můžete čelit přímo díky korozivzdorným kuličkovým ložiskům Timken® 
s hlubokou drážkou. 

Jsou sestaveny z nerezových kroužků, kuliček i klecí, a s použitím 
potravinářských maziv tak mohou spolehlivě přispět ke zvýšení bezpečnosti 
potravin a provozuschopnosti výroby. Ložiska ve standardním provedení, 
s tenkým průřezem, úzká nebo miniaturní jsou nabízena v následujících sériích 
a konfiguracích:

•  Řady 6000, 6200, 6300 a 600 

•  Otevřený design, dvojitá kontaktní těsnění a dvojité kryty

•  Potravinářské mazivo, potravinářské mazivo Solid Lube nebo univerzální 
průmyslové mazivo

ZÍSKEJTE ŘEŠENÍ, KTERÁ:

Zvyšují bezpečnost potravin
Naše výrobky splňují přísné právní předpisy a regulace 
týkající se bezpečnosti potravin, včetně souladu s FDA 
21.CFR 178.3570. Výsledkem je zvýšení provozního výkonu.

Omezují nutnost údržby 
Špičkové výrobky jsou navrženy tak, aby fungovaly déle 
v náročných aplikacích a prostředích.

Snižují neplánované prostoje 
Produkty s dlouhou životností vám pomohou vyhnout se 
náhlým a nákladným odstávkám. Předejdete náročným 
výměnám díky produktům, které jsou navrženy tak, aby 
odolávaly korozivním podmínkám a agresivním chemikáliím.

Zvyšují celkovou produktivitu
Naše výrobky jsou konstruovány tak, aby poskytovaly 
maximální účinnost. Můžete udržovat optimální provozní 
výkonnost i navzdory chemickému vymývání a mokrému 
prostředí.

VÝHODY PRODUKTU
»  Odolávají korozi a zlepšují detekovatelnost kovů díky kroužkům,  

kuličkám a klecím z nerezové oceli 

»  Zlepšují bezpečnost potravin díky voděodolnému mazivu pro zakrytá 
a utěsněná ložiska s registrací NSF H1

»  Univerzální mazivo Timken®Solid Lube je alternativní mazivo  
pro náročná prostředí

»  Zvládají velký rozsah provozních teplot díky 
vysoce výkonným mazivům 

Naše korozivzdorná kuličková ložiska s hlubokými drážkami jsou  
ideální pro různé aplikace: 

 »  Stroje na vykostění drůbeže

 »  Válečky dopravníků

 »  Balicí stroje

 »  Plnicí a uzavírací zařízení

 »  Kombinované váhy

 »  Etiketovací zařízení 

CHYTRÉ ŘEŠENÍ 



Číslo objednávky E11268-CZ   |   Timken® je registrovanou obchodní značkou společnosti Timken Company.  |   © 2019 The Timken Company   |   Vytištěno v Evropě.

www.timken.com

Tým společnosti Timken používá své know-how ke zvyšování spolehlivosti a výkonu strojních zařízení v různých oblastech po celém 
světě. Naše společnost navrhuje, vyrábí a prodává ložiska, převodovky, automatizované mazací systémy, řemeny, brzdy, spojky, řetězy, 
lineární techniku a s tím související služby v oblasti přestaveb a servisu.

NOMENKLATURA

Řada ložisek
 6  Extra malé
 619  Ultra lehké
 60  Extra lehké
 62  Lehké
 63  Střední

Materiál ložiska
 H Nerezová ocel

H

 Neuvedeno  Standardní průmyslové mazivo
 F  Standardní potravinářské mazivo
 VGxxx  Speciální průmyslové mazivo
 FVGxxx  Speciální potravinářské mazivo
 VSLxxx Průmyslové mazivo Solid Lube
 FVSLxxx  Potravinářské mazivo Solid Lube
xxx označuje kód maziva Timken

F
Vnitřní vůle 
 C2  Menší než normální 
 C0/neuvedeno  Normální 
 C3  Větší než normální 
 C4  Větší než C3
 C5  Větší než C4

C362 05 2RS

Těsnění/kryty
 Neuvedeno Otevřené
 ZZ Dva kryty
 2RS  Dvojitá kontaktní 

těsnění

Kód díry
 00  10 mm
 01 12 mm
 02 15 mm
 03  17 mm
 04 a vyšší  Kód x5

/

SOLID LUBE
Mazivo Timken FVSL613 Solid Lube, alternativní mazivo pro náročná 
prostředí, má mikroporézní polymerovou strukturu kombinovanou 
s vysoce účinnými oleji a aditivy.
 
Může obsahovat až třikrát více oleje než plastické mazivo podobného 
objemu. Mazivo Solid Lube vyplňuje zcela volný objem ložiska mezi 
oběžnými drahami, valivými prvky a klecí.

Během otáčení ložiska uvolňuje tuhý lubrikační polymer odpovídající 
množství oleje pro mazání valivých prvků a oběžných drah.

Vlastnosti maziva Timken Solid Lube:

Hygienické.  
Jeho unikátní složení brání kontaminaci potravinářských výrobků 
mazivem. Varianta Timken FVSL613 Solid Lube obsahuje syntetický olej 
NSF H1, který splňuje směrnice FDA pro maziva s náhodným kontaktem 
s potravinami podle 21.CFR 178.3570.

Chránící. 
Kompletní naplnění a velká zásoba oleje pomáhají chránit před 
vymýváním a průnikem nečistot v zájmu bezpečného a spolehlivého 
provozu.

Nákladově efektivní. 
Timken Solid Lube vám může pomoci při snižování provozních nákladů 
a zvýšení produktivity provozu.

Univerzální. 
Díky širokým možnostem použití Solid Lube můžeme vyhovět 
nejrůznějším aplikačním požadavkům včetně průmyslových prostředí 
s vysokými teplotami nebo se silným vymýváním.

Údaje o výrobcích, ceny a dostupnost vám sdělí obchodní zástupce. 


